
АДМИНИ�ТР АЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
os. os 2023 № 2 ,1-1-/ь 

/ 

Об утверждении порядка расчета нормативных затрат на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) в сфере физической культуры и спорта, применяемых 

при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ). 

муниципальным учреждением городского округа Красногорск 

В соответствии с абзацем вторым пункта 4 статьи 69 .2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, подпунктом 2 пункта 7 статьи 9 .2 Федерального закона «О 
некоммерческих организациях» от 12.01.1996 №7-ФЗ, пунктом 2 части 5 статьи 4 
Федерального закона от 03.11.2006 № 17 4-ФЗ «Об автономных учреждениях», 
Приказом Министерства спорта Российской Федерации от 08.02.2019 № 83 «Об 
утверждении общих _требований к определению нормативных затрат на оказание 
государственных (муниципальных) услуг в сфере физической культуры и спорта, 
применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение \выполнения государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным 
(муниципальным) учреждением», для определения объема финансового 
обеспечения выполнения муниципальных заданий муниципальными 
учреждениями физической культуры и спорта городского округа Красногорск, 
постановляю: 

1. Утвердить Порядок расчета нормативных затрат на оказание муниципальных.
услуг (выполнение. работ) в сфере физической культуры и спорта, применяемых \ 
при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального з·адания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальным учреждением городского округа Красногорск (Приложение). 

2. Постановление администрации городского округа Красногорск от 25.12.2017
№3067/12 «Об утверждении порядка расчета нормативных затрат на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 
физической культуры и спорта городского округа Красногорск и муниципальными 
учреждениями городского округа Красногорск, осуществляющими спортивную 

-- ··- . --- -------- ---- ----· ·----· ·-

027657. 

г----·---
-· 



подготовку, применяемых при расчете субсидии на финансовое обеспечение

выполнения муниципального задания муниципальным учреждением» считать 

утратившим силу. 
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

городского округа Красногорск в сети «Интернет». 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации городского 
округа Красногорск Н.С.Тимошину. 

Глава городского округа Красногорск 

Верно 
Старший инспектор общ 
управления делами 

Исполнитель 

Д.В. Волков 

Ю.Г. Никифорова 

А.Р. Бочкаев 

Разослано: в дело, прокуратуру, Тимошиной, Гереш, Бочкаеву, муниципальным 

учреждениям - 7 


